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議案第６９号 

        

令和４年度新座市公共下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

（総則） 

第１条 令和４年度新座市公共下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定め

るところによる。 

 （資本的収入及び支出） 

第２条 令和４年度新座市公共下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第

４条本文括弧書中「１１８，５９４千円」を「１２６，７１０千円」に、 

 「５５５，６８１千円」を「５４７，５６５千円」に改め、資本的収入の予定

額を次のとおり補正する。 

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収   入 

第１款 資 本 的 収 入 1,381,324 千円 0 千円 1,381,324 千円 

 第１項 企 業 債 

 第２項 補 助 金 

1,147,700 千円 

190,000 千円 

89,300 千円 

△89,300 千円 

1,237,000 千円 

100,700 千円 

（企業債） 

第 ３ 条  予 算 第 ５ 条 の 表 公 共 下 水 道 事 業 の 項 中 「 ９ ４ ３ ， ０ ０ ０ 」 を 

「１，０３２，３００」に改める。 

 

  令和４年５月３０日提出 

 

 

                   新座市長 並 木  傑 



既決予定額 補正予定額 計 備考

1 資 本 的 収 入 1,381,324 0 1,381,324

1 企 業 債 1,147,700 89,300 1,237,000

1 企 業 債 1,147,700 89,300 1,237,000

2 補 助 金 190,000 △ 89,300 100,700

1 国 庫 補 助 金 190,000 △ 89,300 100,700

款 項 目

予算に関する説明書

令和４年度新座市公共下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

（単位：千円）

資　本　的　収　入
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（単位：円）

１

333,495,588

2,135,181,000

10,000

△ 595,000

△ 460,000

30,000

△ 1,236,712,000

177,814,000

△ 1,000

△ 50,743,174

11,835,686

△ 9,152,099

1,360,703,001

1,000

△ 177,814,000

1,182,890,001

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

△ 944,507,482

△ 474,628,339

100,700,000

7,501,000

162,000

△ 500,000

△ 1,311,272,821

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

1,237,000,000

△ 1,085,758,228

35,961,000

187,202,772

58,819,952

458,201,791

517,021,743

令和４年度新座市公共下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

当 年 度 純 利 益 （ △ は 純 損 失 ）

減 価 償 却 費

固 定 資 産 除 却 費

貸 倒 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ）

賞 与 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ）

法定福利費引当金の増減額（△は減少）

長 期 前 受 金 戻 入 額

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費

受 取 利 息 及 び 配 当 金

未 収 金 の 増 減 額 （ △ は 増 加 ）

未 払 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ）

資本的収入に係る特定収入の消費税額

小 計

利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額

利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出

無 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出

国 庫 補 助 金 に よ る 収 入

受益者負担金及び分担金による収入

水洗便所改造資金貸付金の償還による収入

水洗便所改造資金の貸付けによる支出

資 金 増 加 額 （ 又 は 減 少 額 ）

資 金 期 首 残 高

資 金 期 末 残 高

投資活動によるキャッシュ・フロー

企 業 債 に よ る 収 入

企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

一 般 会 計 か ら の 出 資 に よ る 収 入

財務活動によるキャッシュ・フロー
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 （単位：円）

1

(1)

イ 土 地 37,448,742

ロ 構 築 物 54,824,486,686

構築物減価償却累計額 △ 6,221,597,486 48,602,889,200

ハ 機 械 及 び 装 置 28,915,540
機 械 及 び 装 置
減 価 償 却 累 計 額 △ 7,392,795 21,522,745

ニ 車 両 及 び 運 搬 具 2,088,789
車 両 及 び 運 搬 具
減 価 償 却 累 計 額 △ 800,641 1,288,148

ホ 工具、器具及び備品 780,000

48,663,928,835

(2)

イ 施 設 利 用 権 3,607,115,996

ロ その他無形固定資産 111,515,134

3,718,631,130

(3)

イ 長 期 貸 付 金 1,132,000

ロ 預 託 金 507,510

1,639,510

52,384,199,475

2

(1) 517,021,743

(2) 363,468,050

△ 964,000 362,504,050

(3) 200,000

879,725,793

53,263,925,268

令和４年度新座市公共下水道事業予定貸借対照表

（令和５年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 資 産

投資その他資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

そ の 他 流 動 資 産

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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3

(1)

イ
建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債 11,806,959,622 11,806,959,622

11,806,959,622

4

(1)

イ
建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債 996,509,070 996,509,070

(2) 180,076,799

(3)

イ 賞 与 引 当 金 6,191,000

ロ 法定福利費引当金 1,151,000

7,342,000

(4) 200,000

1,184,127,869

5

(1) 35,199,281,279

△ 3,991,458,556

31,207,822,723

44,198,910,214

6

(1) 7,479,481,763

(2) 231,035,000

(3) 140,262,000

7,850,778,763

7

(1)

イ 受 贈 財 産 評 価 額 22,984,032

ロ 他 会 計 補 助 金 14,464,710

37,448,742

(2)

イ 当年度未処分利益剰余金 1,176,787,549 1,176,787,549

1,214,236,291

9,065,015,054

53,263,925,268

企 業 債

未 払 金

引 当 金

組 入 資 本 金

負　債　の　部

固 定 負 債

企 業 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

引 当 金 合 計

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

利 益 剰 余 金

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 金

固 有 資 本 金

繰 入 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金
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1 0 1,381,324

1 89,300 1,237,000

1 89,300 1,237,000

89,300 1,237,000 89,300

2 △ 89,300 100,700

1 △ 89,300 100,700

△ 89,300 100,700 △ 89,300

国 庫 補 助 金 190,000

国 庫 補 助 金 190,000 国庫補助金

企 業 債 1,147,700

下水道事業債 1,147,700 公共下水道事業債

補 助 金 190,000

説　　　　　明

資 本 的 収 入 1,381,324

企 業 債 1,147,700

令和４年度新座市公共下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

（単位：千円）

資　本　的　収　入

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計
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